
sobota 7. 10. 
od 14.00 h

LETY REPLIK HISTORICKÝCH A VOJ. LETADEL

VOLNĚ PŘÍSTUPNÁ VOJENSKÁ TECHNIKA

ŠPIČKOVÁ LETECKÁ AKROBACIE

MODELÁŘSKÉ UKÁZKY

LIMONÁDA ZDARMA

Hostem Jaroslava Jelínka bude Jan Hamáček, 
sociálně demokratický předseda poslanecké 
sněmovny, fanoušek letectví a vojenské historie.

LETIŠTĚ 
KOLÍN
Pašinka 148,
280 02 Kolín

SOUTĚŽ 
O VYHLÍDKOVÝ 

LET

NA DEN S HISTORICKÝMI
POZVÁNKA

LETADLY 

Pokud bude pro létání nepříznivé počasí, akce se nekoná.



Zadavatel: Jaroslav Jelínek, ev. č. registr. třetí osoby: 2-2017-PS-0009 Zpracovatel: Kristián, spol. s r.o.

Přes rozdíl několika generací pojí bývalého škodováckého automobilového závod-
níka JAROSLAVA JELÍNKA a současného sociálně demokratického šéfa poslanecké 
sněmovny JANA HAMÁČKA jedna láska – letectví a zejména historická letadla. Oba 
dva chtěli v letech, kdy už se začínalo rozhodovat o jejich dalším životním osudu, být 
piloty. Krok blíže k povolání letce byl Jaroslav Jelínek. Dokonce jej přijali na tehdejší 
dvouletou leteckou akademii, ale ještě před samým začátkem studia se rozhodl pro 
automobilovou průmyslovku v Mladé Boleslavi. K volantu a čtyřem kolům ho totiž 
vázala rodinná tradice. 

Jana Hamáčka, v jehož rodině převládal vztah k půdě a ke koním, učaroval příběh jeho 
strýce. Vyznamenaný válečný hrdina, pilot RAF Vladimír Slánský, uměl svými pouta-
vými příběhy z létání před válkou, během ní i po ní, učarovat nejednoho posluchače. 
Zatímco Jaroslav Jelínek se přes nesporný talent vzdal pilotování dobrovolně, Janu 
Hamáčkovi v kariéře letce zabránila zdánlivá drobnost – nutnost nosit brýle. Vášeň 
pro letadla a letectví tento nedostatek neutlumil. A ačkoliv současný přední politik 
sociální demokracie za knipl letadel neusedl, stal se jejich obdivovatelem a znalcem, 
zejména strojů z období první i druhé světové války.


